

Obiect Reparatia curenta a fatadei la Biblioteca Investitor
"Basarabia", din mun.Soroca
Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2			44,70 37,50
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7500	50,00	37,500
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0003	4 166,67	1,242
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0001	4 166,67	0,401
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0003	4 166,67	1,242
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	1 800,00	0,208
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0030	20,00	0,060
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	4,5000	0,90	4,050
2	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			13,15 12,15
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	45,00	5,400
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	45,00	6,750
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	17,00	0,850
	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	15,22	0,152
3	CK26B kman=0,8	Demontarea glafurilor la ferestre din aluminiu k=0,8 manopera, se exclude materialele.	m			16,17 16,02
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	50,00	12,806
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	50,00	3,214
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	15,22	0,155
4	RCsO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii rulou, mastii etc.)	m2			32,00 32,00
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	50,00	16,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3200	50,00	16,000
5	RCsK41C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc (pragul central)	m2			40,61 39,00
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	50,00	19,500
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	50,00	19,500
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	17,00	0,850
	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	15,22	0,761
6	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			21,59 8,40
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	70,00	8,400
	6768787	Grund cu cuarț	kg	0,4150	31,42	13,039
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,150
7	RpCJ12A k=1,5 la mat	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			195,06 144,45
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,3300	84,97	113,010
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3700	84,97	31,439
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,000
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9,5700	2,40	34,452
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0270	386,97	15,673
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	17,00	0,179
	29522700038171	Malaxor de mortar 200 1 actionat electric	h-ut	0,0080	18,10	0,217
	2922140006702	Macara de fereastra	h-ut	0,0040	15,22	0,091
8	CK26B	Corniere din aluminiu	m			19,39

						14,00
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	35,00	11,200
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	35,00	2,800
	67890	Cornier din aluminiu	m	1,0000	3,80	3,800
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,36	1,440
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	15,22	0,152
9	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			25,74
						8,40
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	70,00	8,400
	2430226101010	Grund cu cuarț "Gleta"	kg	0,4150	41,43	17,194
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,150
10	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "Coroed" la pereti norma 3kg/m2	m2			151,78
						103,66
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	84,97	103,663
	26531021008311	Coroed	kg	3,0000	16,00	48,000
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	17,00	0,068
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutoraj de snec	h-ut	0,0060	8,30	0,050
11	CN11B1 k=0,66	Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa, aplicate in 3 straturi la fatade executate pe tencuiala driscuita, executata mecanizat k=0,66	m2			36,96
						14,58
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,2600	84,97	14,581
	878798	Vopsea pe baza de polimeri acrilici colorata	kg	0,7500	43,28	21,424
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0500	2,40	0,079
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	3,50	0,116
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	17,00	0,045
	2912340002503	Electrocompresor mobil de joasa presiune, debit 1,1 - 3,9 mc/min	h-ut	0,0900	12,00	0,713
12	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2			189,93
						126,27
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	84,97	126,265
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundirmitteli)	kg	0,3000	31,42	9,426
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	3,60	52,596
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	17,00	0,190
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	15,22	1,202
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	8,30	0,246
13	CN53A	Grunduirea suprafetelor exterioare a glafurilor	m2			4,29
						2,10
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	70,00	2,100
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	13,60	2,040
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,150
14	CN11A	Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa, aplicate in 3 straturi la fatade executate pe glet existent	m2			59,99
						31,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,4500	70,00	31,500
	2430116104070	Vopsea pe baza de polimeri acrilici	kg	0,6400	41,43	26,515
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	4,90	0,245
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,500
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	3,50	0,175
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	17,00	0,051
15	CL56C	Montarea vitraliilor (montarea geamurilor la fatade) inaltimea cladirii pina la 50 m: modul- sectie din compozit de sticla, umplerea rosturilor intre sectii cu clei	m2			3 221,55
						87,00
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,7400	50,00	87,001
	2811106301301	Constructii pentru vitraliu din materiale de compozit de sticla termopan	m2	1,0000	2 890,60	2 905,093
	2811106301302	Materiale din polimer permeabil la vaporii de apa, marca stroizol, grupul S	m2	0,0600	150,00	9,039
	2811106301303	Materiale din polimer permeabil la vaporii de apa, marca stroizol, grupul R	m2	0,0600	150,00	9,039
	2462106100001	Clei structural DINITROL 410UV	l	0,4240	75,00	31,957
	2462106100002	Structura pregatitoare DINITROL 550	l	0,0261	85,00	2,234
	2462106100004	Curatitor universal IINYTROL 582	l	0,1090	94,00	10,299
	2873122000754	Piese de fixare din otel	kg	1,6800	24,67	41,653
	2874115500446	Surub de fixare MP 12x100	buc	5,0400	3,60	18,235

	2524217304418	Banda cu strat lipicios	10 kg	0,3350	100,00	33,668
	2732103600806	Tabla de otel zincat 0,5mm	kg	0,3820	40,82	15,672
	2732103600807	Tabla de otel zincat 0,8mm	kg	0,2380	40,82	9,763
	2732103600808	Tabla de otel zincat 1,0mm	kg	0,1990	40,82	8,164
	2874115500447	Surub zincat cu autofiletare	kg	0,2050	32,00	6,593
	2416566101574	Spuma de montaj pentru etansarea rosturilor in 0,75 l	l	0,0490	95,00	4,675
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2720	8,30	2,257
	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0,1140	11,00	1,254
	2955270002610	Ferestrua circular electric	h-ut	0,0410	7,80	0,320
	2940420007693	Dispozitiv de insurubare de constructii-montaj	h-ut	0,1570	11,00	1,727
	2952270006652	Troliu electric forta de tractiune 78,48 (8) KH (T)	h-ut	0,8420	27,00	22,733
	2811230001304	Schela agatata	h-ut	0,1950	0,90	0,175
16	CK23A	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului pina la 1,00 mp inclusiv (culoarea profilului a lemnului)	m2			3 491,71 47,00
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,8500	50,00	42,500
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0900	50,00	4,500
	567656	Ferestre din mase plastice pina la 1,00 mp	m2	1,0000	3 337,37	3 337,370
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,36	2,160
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,7050	95,00	66,938
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,2470	135,00	33,335
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	3,00	1,800
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	2,80	2,800
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,22	0,305
17	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp (culoarea profilului a lemnului)	m2			3 437,20 28,00
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5100	50,00	25,501
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	50,00	2,500
	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	1,0000	3 372,37	3 372,370
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	3,0000	0,36	1,080
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,1650	95,00	15,677
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1230	135,00	16,604
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	3,00	1,200
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,7000	2,80	1,960
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,22	0,305
18	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (culoarea profilului a lemnului)	m2			3 728,08 40,50
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	50,00	36,500
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	50,00	4,000
	6768789	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	3 610,11	3 610,110
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,36	1,440
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	95,00	47,500
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	135,00	23,625
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	3,00	1,800
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	2,80	2,800
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,22	0,305
19	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (culoarea profilului a lemnului)	m2			3 728,08 40,50
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	50,00	36,499
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	50,00	3,999
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	3 610,11	3 610,110
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,36	1,440
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	95,00	47,500
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	135,00	23,625
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	3,00	1,800
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	2,80	2,800
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,22	0,305
20	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu b=200mm	m			258,19

						20,00
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	50,00	16,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	50,00	4,000
	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre b=200mm	m	1,0000	236,60	236,600
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,36	1,440
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	15,22	0,152
21	CE31A	Pazii la streasina sau frontoane din scinduri geluite simple	m2			178,25
						21,44
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0150	70,00	1,050
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2400	84,97	20,393
	2010102903497	Scinduri geluite si faltuite	m3	0,0250	6 250,00	156,250
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0280	20,00	0,560
22	CN17A	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi email alchidic inclusiv grundul	m2			102,08
						70,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,0000	70,00	70,000
	2430116108115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	0,1800	87,00	15,660
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,1200	36,00	4,320
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1200	34,48	4,138
	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,1700	37,00	6,290
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,500
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	3,50	0,175
23	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi,	m			9,95
						9,80
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,0900	70,00	6,300
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	70,00	3,500
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	15,22	0,152
24	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv	m			149,93
						21,00
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3000	70,00	21,000
	2710406311800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass	m	1,0500	55,83	60,381
	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,4000	24,17	34,853
	2666122800555	Element de inchidere	buc	0,2000	18,33	3,776
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,1000	22,50	2,317
	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,2000	62,50	12,875
	2875274000501	Cot de jgheab	buc	0,2000	62,50	12,875
	2874115837745	Suruburi	buc	10,0000	0,15	1,545
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,22	0,304
25	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv	m			175,78
						24,50
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3500	70,00	24,500
	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	1,0500	57,50	61,583
	2875274000502	Cot burlan	buc	0,5000	60,84	31,028
	2875274110001	Piesa de legatura	buc	0,2500	22,50	5,737
	2413217300010	Cleme	buc	0,5000	22,50	11,475
	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	0,2500	78,33	19,974
	2875274000503	Cot de capat	buc	0,2500	60,84	15,514
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,2500	22,50	5,737
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	15,22	0,228
26	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni si culoarea de aprobat cu beneficiarul	m2			364,30
						140,20
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6500	84,97	140,200
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0200	165,84	170,848
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	3,7000	5,47	20,441
	24302261000001	Fuga	kg	0,4700	67,00	31,805
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,03	0,606
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	17,00	0,035
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0120	15,22	0,183
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0100	18,10	0,181
27	CE23D	Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,5 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, fixate pe zidarie de caramida, pentru lungimi mai mari de 2 m, cu latimea desfasurata intre 51 - 100 cm	m			273,97
						90,49
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,5500	70,00	38,500
	7122050013400	Zidar	h-om	0,5000	70,00	35,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	84,97	16,994

	2664102100001	Mortar marca...(pt.informatie)	m3	0,0110	0,00	0,000
	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	3,2000	40,82	135,849
	2710403702180	Banda de otel laminat la rece de 20 x 2 mm (agrafe)	kg	0,2000	21,00	4,368
	2682132601626	Carton bitumat	m2	1,0000	14,60	15,184
	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,0800	125,00	10,401
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	4,1000	2,40	10,234
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0130	386,97	5,234
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0006	2 900,00	1,832
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	17,00	0,071
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,22	0,304
28	CG19A	Praguri din marmura, gata fasonate si finisate avind grosimea de 3 cm, montate simplu sau dupa desen, inclusiv stratul suport de 3 cm din mortar ciment M 100-T, inclusiv rostuirea cu ciment alb,	m2			2 202,04 192,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	70,00	21,000
	7113010010300	Cioplitor piatra	h-om	2,4500	70,00	171,500
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,000
	26611128008000	Placi sau straihuri din marmura,	m2	1,0200	1 916,67	1 955,003
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,40	31,200
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	1,0000	5,64	5,640
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	386,97	16,263
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	17,00	0,170
	2010407343982	Rumegus	kg	0,0500	7,20	0,360
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	18,10	0,218
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	15,22	0,685
29	RpCK01B	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Pragul din dosul cladirii)	m2			121,99 71,37
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,5600	84,97	47,583
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2800	84,97	23,792
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,1500	2,40	31,559
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0420	386,97	16,279
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	17,00	0,164
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,000
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,1200	18,10	2,172
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0300	15,22	0,451
30	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile	m2			225,80 119,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	70,00	17,500
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,4500	70,00	101,500
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,1500	20,29	3,044
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,2500	20,00	5,000
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	18,00	2,160
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0020	2 467,32	4,934
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0020	4 166,67	8,334
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0200	4 166,67	83,334
31	TsA01C1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in spatii intinse in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul la H< 0,60 m teren tare	m3			101,50 101,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,4500	70,00	101,500
32	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile	m2			229,12 119,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	70,00	17,500
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,4500	70,00	101,500
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,1500	20,29	3,044
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,2500	20,00	5,000
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	18,00	2,160
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0020	2 467,32	6,169
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0020	4 166,67	10,416
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0200	4 166,67	83,334
33	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3			546,26 69,30
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	70,00	69,300
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	402,50	462,875
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	17,00	1,700

	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	23,00	4,830
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	18,00	7,560
34	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2			173,00 63,00
	7123010010200	Betonist	h-om	0,8000	70,00	56,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	70,00	7,000
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,1025	0,00	0,000
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	24,0000	2,40	57,600
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0650	386,97	25,153
	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,0600	402,50	24,150
	4100126202818	Apa	m3	0,0330	17,00	0,561
	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,0020	450,00	0,900
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	15,22	1,522
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0060	18,10	0,109
35	RpCU09A	Transporturi cu mijloace manuale cu roaba pe pneuri la 100 m distanta cu incarcatura 100 - 120 kg, inclusiv asezarea dulapilor de circulatie si curatarea drumului roabei cu incarcarea si descarcarea prin asezare	t			79,50 66,50
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2800	70,00	19,600
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,6700	70,00	46,900
	2010102904169	Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3- 3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv	m3	0,0030	4 166,67	12,500
	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	0,0250	20,00	0,500
36	TsH92B	Incarcarea in auto materialului de la demolari	t			77,70 77,70
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	70,00	77,700
37	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t			47,70 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	450,00	47,700

APROBAT:

Intocmit
Svetenco V

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Investitor

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.